הוא קיים קשרים הדוקים עם המנהיגות הערבית בארץ ישראל, בהם חאג' אמין אל־חוסייני והאמיר עבדאללה. עדותו נמסרה למהנדס ברוך קטינקא, שעבד בשירות המופתי בסוף שנות ה־20 בהקמת מלון "פאלאס" ובבניית מעונו הפרטי בירושלים.

**לאחר שהצבא הבריטי כבש את ירושלים** בחנוכה תרע"ח (דצמבר 1917), חידש הממסד הציוני את היוזמה לרכישת הכותל המערבי ופיוני שכונת המוגרבים שממערב לו. היה זה ניסיון נוסף בשרשרת ניסיונות יהודיים לרכישת המקום הקדוש ונכסים בסביבתו, שהחלו בשלהי התקופה העות'מאנית. רחבת התפילה בכותל (שהייתה באותם ימים סמטה צרה) ובתי שכונת המוגרבים הסמוכים היו חלק מהקדש דתי, "ווקף אבו־מדין".

מוסא כאט'ם היה, כנראה, אותו "פשה ערבי, דודו של המופתי", שעמד בראש הווקף כפי שציין כהן בעדותו. שכר התיווך שהובטח היה סכום עתק באותם ימים, שווה ערך לשנות עבודה רבות.

### מדוע יד מושטת לא פוגשת יד אחות

מקור נוסף שמחזק את הקשר בין אל-חוסייני להסתדרות הציונית היא עדותו בפני ועדת שאו, שחקרה את הסיבות לפרוץ מאורעות תרפ"ט (אוגוסט 1929), שבה הזכיר את מעורבותו של סטורס ביוזמה לרכישת הכותל. עוד טען כי ב-1928 "הם [היהודים] הטילו על מישהו לשחד אותי ב-50,000 לירה. נקבו גם סכומים אחרים בשביל חברים אחרים של המועצה [המוסלמית העליונה]" וכי פנו לאדם אחר ו"הציעו לו לבוא ולהציע לי סכום של 400,000 לא"י לקניית המקום מידי

באותו זמן, קאמל אפנדי חוסייני (דרך שופט בירושלים, עמ' 206).

אחיו למחצה של חאג' אמין, כאמל אל-חוסייני, אכן היה אז המופתי של ירושלים. עמדותיו כלפי הציונות וכלפי הבריטים היו מתונות. דודם של כאמל ואמין, מוסא כאט'ם אל-חוסייני, עמד באותן שנים בראש עיריית ירושלים, עד שהודח בשל חלקו בהסתה שהביאה למאורעות תר"ף (אפריל 1920). בדצמבר 1920 נבחר מוסא כאט'ם לנשיא הוועד הפועל הערבי, המוסד המקביל לוועד הצירים הציוני. הימצאותם של בני משפחתו הנזכרים בעמדות מפתח בירושלים – בתחום הדתי ובתחום

לעיון נוסף

1. מ' ארנוולד, "המופתי מחופש ל'בלונדינית' מבלה בפורים בתל-אביב", האומה, 193 (2014), עמ' 55-59.
2.